СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От   июля 2024 года №

О несении изменений в Решение  собрания депутатов Борковского сельсовета  от 10 июня 2021 года № 15
 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Борковский сельсовет» Суджанского района Курской области» ( изменением 21.03.2022г. №9,29.03.2023г. №10,  …07.2024г. №…)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Пунктом 5 ст.1  Федерального закона от 25.12.2023 N 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным  Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом муниципального образования «Борковскийский сельсовет» Суджанского района Курской области и, рассмотрев протест прокуратуры Суджанского района Курской области, Собрание депутатов Борковского сельсовета Суджанского района Курской области решило:
1.Главу 1 Статьи 21.1. «Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств местного бюджета.» дополнить абзацем 11.2 следующего содержания:
«11.2) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ)».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Председатель Собрания депутатов
Борковского сельсовета
Суджанского района                                                                    Е.Т.Гайдукова

Глава Борковского сельсовета
Суджанского района                                                                        П.И.Беляев